

Data publikacji: 2010-03-09

Przyjaźniej Dla Środowiska, czyli o ekologii w Sichowie Dużym

"PRZYJAŹNIEJ DLA ŚRODOWISKA" czyli o ekologii w Sichowie Dużym

Pod takim tytułem 8 marca 2010r. w Zespole Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego im. Adolfa Dygasińskiego w Sichowie Dużym odbyła się debata ekologiczna z udziałem przedstawicieli Urzędu Gminy w Rytwianach, Gminnego Zakładu Komunalnego w Rytwianach, Rady Gminy Rytwiany i Rad sołeckich oraz młodzieży z Zespołu Szkół w Sichowie Dużym i grona pedagogicznego, z Panią Dyrektorką Anną Durlej na czele.

Debata jest kontynuacją programu edukacji proekologicznej młodzieży pn. „Jak odpowiedzialnie korzystać ze środowiska”. **Organizatorem spotkania było Małopolskie Stowarzyszenie Doradztwa Rolniczego przy Uniwersytecie Rolniczym w Krakowie i Europejskie Centrum Rozwoju „INTEGRAL” w Krakowie.** ECR INTEGRAL jest Stowarzyszeniem działającym na rzecz rozwoju obszarów wiejskich i lepszego funkcjonowania mieszkańc



ów w ramach Unii Europejskiej, poprzez aktywizowanie społeczności wiejskich, wspieranie ich rozwoju i zwiększanie udziału w procesie przemian. Do podstawowych celów Stowarzyszenia należy m.in.: tworzenie sprzyjających warunków dla rozwoju doradztwa rolniczego i edukacji rolniczej; wykorzystywanie potencjału intelektualnego i badawczego uczelni oraz jednostek naukowo-badawczych dla realizacji zadań na rzecz praktyki rolniczej; rozwój doradztwa organizacyjnego, ekonomicznego, finansowego i prawnego; inspirowanie i rozwijanie twórczych inicjatyw zmierzających do rozwoju środowisk lokalnych. W realizacji swych celów Stowarzyszenie współpracuje z szeregiem instytucji krajowych i zagranicznych. Natomiast Małopolskie Stowarzyszenie Doradztwa Rolniczego przy Uniwersytecie Rolniczym w Krakowie specjalizuje się w realizacji projektów szkoleniowych współfinansowanych z środków UE i funduszy krajowych oraz w opracowywaniu strategii lokalnego rozwoju gospodarczego i społecznego.



Prowadzący debatę: Pani Stanisława Sady Prezes Europejskiego Centrum Rozwoju „INTEGRAL” w Krakowie i Pan Sylwester Smoleń z Akademii Rolniczej w Krakowie, skupili się na zagadnieniach dotyczących sposobów ochrony i zachowania środowiska naturalnego. Zwrócili uwagę uczestników spotkania m.in. na:

- działania przez które można zapewnić wdrażanie zrównoważonego rozwoju,
- zagadnienia z zakresu sposobów ochrony i korzystania z zasobów wodnych,
- działania prośrodowiskowe związane z odpadami,
- ochronę różnorodności biologicznej.

Wójt Gminy Rytwiany Grzegorz Forkasiewicz w swoim wystąpieniu przedstawił pokrótce zadania, jakie Gmina realizuje obecnie w zakresie ochrony środowiska, problemy związane z gospodarką wodno- ściekową, gospodarką odpadami komunalnymi na terenie Gminy a także ambitne plany ekologiczne na przyszłość. Omówił także obecnie realizowane inwestycje, które wpłyną korzystnie na ekologię w Gminie Rytwiany. Kierownik Gminnego Zakładu Komunalnego w Rytwianach Piotr Błąk przybliżył temat odbioru odpadów od mieszkańców Gminy, segregacji u źródła oraz zbiorowego zaopatrzenia mieszkańców w wodę pitną.

Swój wkład w przebieg debaty włożyła młodzież z Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w



Sichowie Dużym, która z dużym zaangażowaniem i w bardzo interesujący sposób przedstawiła zagadnienia z zakresu ekologii, a także swoje poglądy na sprawy związane z ochroną środowiska naturalnego. Młodzież zaprezentowała również prace plastyczne wykonane w ramach konkursu pt. „Nasze środowisko naszym okiem”. W czasie debaty dominowała przede wszystkim troska o środowisko naturalne, o przyszłość wspólnego domu - ziemi i jej mieszkańców.

Na zakończenie spotkania młodzież otrzymała zaświadczenia o ukończeniu szkoleń oraz nagrody za najciekawsze prace wykonane w ramach konkursu. *Spotkanie zakończono wspólnym pamiątkowym zdjęciem.*



Zobacz również:

www.zsrsichow.strefa.pl/zsr/news.php

www.ecr-integral.org.pl

www.msdr.edu.pl

Bronisława Widanka

Gmina Rytwiany - www.rytwiany.com.pl/index.php?newsid=642